ПРОТОКОЛ

Дата: 25.10.2022 г. № 1
Место: с.Орда, ул. Советская, д. 12, каб. 201
Время: 11.00ч,- 11.30ч.

заседания комиссии по рассмотрению заявок и документов на
предоставление субсидий из бюджета Ординского муниципального округа
Пермского края субъектам малого и среднего предпринимательства в целях
возмещения части затрат, связанных с осуществлением ими
предпринимательской деятельности (далее - комиссия).

Председатель комиссии - Мелехин А.С.
Секретарь - Старкова Е.Г.
Присутствовали: Жёлтышева И.Г., Кобелев С.И., Чиж Н.М. 5 членов Комиссии из
7. Кворум имеется.
Положение и состав Комиссии утверждены постановлением администрации
Ординского муниципального округа от 28.07.2022 года № 752.
В связи с временной нетрудоспособностью Лузиной О.А. обязанности секретаря
выполняет Старкова Е.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отбор заявок на предоставление субсидий из бюджета Ординского
муниципального округа Пермского края субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с
осуществлением ими предпринимательской деятельности.
Докладывает: Старкова Е.Г.

2. Об определении перечня субъектов малого и среднего предпринимательства, с
которыми заключается Соглашение о предоставлении из бюджета Ординского
муниципального округа Пермского края субсидии в целях возмещения части
затрат, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности.
Докладывает: Старкова Е.Г.

1. Слушали Старкову Е.Г.
Постановлением администрации Ординского муниципального округа № 752

от 28.07.2022 года утвержден Порядок предоставления субсидий из бюджета
Ординского муниципального округа субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с
осуществлением ими предпринимательской деятельности.

С 17 октября по 21 октября 2022 года был объявлен прием заявок и
документов на предоставление субсидий из бюджета Ординского
муниципального округа Пермского края субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с
осуществлением ими предпринимательской деятельности. Информация была
размещена на официальном сайте Ординского муниципального округа.

Субсидии предоставляются по договорам приобретения нового
полнокомплектного оборудования и его монтажа, заключенным не ранее чем 1
января за два года, предшествующих году проведения отбора.

17 октября 2022 года в управление экономического развития и сельского
хозяйства поступила заявка и документы на участие в отборе от ООО «Союз-
Агро». Приобретен Анализатор инфракрасный «ИНФРАСКАН 3150», стоимость
оборудования составляет 1672,0 тыс. рублей. Запрашиваемый размер субсидии -
800 тыс. рублей.

Сумма средств, предусмотренных в бюджете Ординского муниципального
округа на запрашиваемый вид субсидии составляет - 760 тыс. рублей.

На основании приказа управления экономического развития и сельского
хозяйства администрации Ординского муниципального округа № 57 от
21.10.2022 года создана рабочая группа по выездным мероприятиям для
обследования наличия оборудования и составления акта обследования наличия
оборудования и его монтажа, 24.10.2022 года проведена проверка оборудования
ООО «Союз-Агро», претендующих на получение субсидии на возмещение части
затрат, связанных с приобретением оборудования, составлен Акт обследования
наличия оборудования и его монтажа.

Согласно Порядка, определены требования, которым должны
соответствовать субъекты МСП, претендующие на получении субсидий. ООО
«Союз-Агро» соответствует требованиям, установленным пунктами 1.2, 1.7, 2.4,
2.8, 3.1 Порядка.

ООО «Союз-Агро» соответствует условиям предоставления субсидии,
установленным Порядком.

ВЫСТУПИЛИ: Мелехин А.С., Жёлтышева И.Г.
2. СЛУШАЛИ: Старкову Е.Г. В соответствии с п. 2.14 Порядка комиссия

определяет перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, с
которыми заключается Соглашение о предоставлении из бюджета Ординского
муниципального округа Пермского края субсидии в целях возмещения части
затрат, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности с
учетом объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной
бюджетной росписи бюджета Ординского муниципального округа на
предоставление субсидии в текущем финансовом году.

Сумма средств, предусмотренных в бюджете Ординского муниципального
округа на запрашиваемый вид субсидии по состоянию на 25.10.2022г. составляет
- 760,00 тыс. рублей. Запрашиваемый размер субсидии - 800,00 тыс. рублей.

Предлагаю заключить Соглашение о предоставлении из бюджета Ординского
муниципального округа Пермского края субсидии в целях возмещения части
затрат, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности с
ООО «Союз-Агро», с учетом объема бюджетных ассигнований, предусмотренных
в сводной бюджетной росписи на реализацию данного мероприятия, на сумму 760
тыс. руб.

ВЫСТУПИЛИ: Жёлтышева И.Г., Кобелев С.И.

РЕШИЛИ:
1 .Рассмотрев заявку на участие в отборе, утвердить:
1.1. реестр субъектов малого и среднего предпринимательства соответствующих
перечню, условиям и требованиям, установленным пунктами 1.2, 1.7, 2.4, 2.8, 3.1
Порядка, достоверности содержащейся в них информации согласно приложению
1 к протоколу.
1.2. перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, с которыми
заключается Соглашение о предоставлении из бюджета Ординского
муниципального округа Пермского края субсидии в целях возмещения части

Приложение 1
к протоколу от 25.10.2022г

Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства соответствующих
перечню, условиям и требованиям, установленным пунктами 1.2, 1.7, 2.4, 2,8,

3.1 Порядка предоставления субсидии

№пп Наименование предприятия ИНН
1 ООО «Союз-Агро» 5951002008

Приложение 2
к протоколу от 25.10.2022г

Перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, с которыми
заключается Соглашение о предоставлении из бюджета Ординского

муниципального округа Пермского края субсидии в целях возмещения части
затрат, связанных с осуществлением ими предпринимательской

деятельности согласно приложению 2 к протоколу.

№пп Наименование
предприятия

ИНН Наименование
оборудования

Размер
субсидии,

рублей
1 ООО «Союз-Агро» 5951002008 Анализатор

инфракрасный
«ИНФРАСКАН 3150»

760 000,00